
CABRERO 18.147 0,6218 305.581.297 0 16.485.627 322.066.924

MONTE AGUILA 8.208 0,2812 138.216.305 0 7.456.551 145.672.856

QUINEL 247 0,0085 4.159.287 0 224.387 4.383.674

COLICHEU 660 0,0226 11.113.884 0 599.576 11.713.461

CHARRUA 994 0,0341 16.738.183 0 902.998 17.641.182

CHILLANCITO 929 0,0318 15.643.634 0 843.949 16.487.583

TOTAL 29.185 1 491.452.590 26.513.088 0 0 -2.531.982 0 515.433.696

PERCAPITA BASE

ASIG.DESEMPEÑO

OPORTUNIDAD CHOFERES

CONDUCTORES DIFERENCIA POR CAMBIOS

DESCUENTO RETI

ASIGNACION POR COMPETENCIAS PROFESIONALES LEY 20.816

DES. RETIRO LEY 20.157

INTEGRACION DIF

TANS A CATEGORIA C

REM TENS

SAPU ADDF

D.COLECTIVO FIJO TRIMESTRAL

D.COLECTIVO VARIABLE TRIMESTRAL

CABRERO 18.147 0,6218 305.581.297 0 305.581.297

MONTE AGUILA 8.208 0,2812 138.216.305 0 138.216.305

QUINEL 247 0,0085 4.159.287 0 4.159.287

COLICHEU 660 0,0226 11.113.884 0 11.113.884

CHARRUA 994 0,0341 16.738.183 0 16.738.183

CHILLANCITO 929 0,0318 15.643.634 0 15.643.634

TOTAL 29.185 1 1.324.044 0 0 1.549.862 0 3.469.790 1.050.915 1.214.164 8.608.775

PERCAPITA BASE

ASIG.DESEMPEÑO

OPORTUNIDAD CHOFERES

CONDUCTORES DIFERENCIA POR CAMBIOS

DESCUENTO RETI

ASIGNACION POR COMPETENCIAS PROFESIONALES LEY 20.816

DES. RETIRO LEY 20.157

INTEGRACION DIF

TANS A CATEGORIA C

REM TENS

SAPU ADDF

D.COLECTIVO FIJO TRIMESTRAL

D.COLECTIVO VARIABLE TRIMESTRAL

CABRERO 18.147 0,6218 305.581.297 0 397.798 305.979.095

MONTE AGUILA 8.208 0,2812 138.216.305 0 179.926 138.396.231

REAJUSTE 

SAPU ADDF

DESEMPEÑO 

COLECTIVO 

COMP.FIJO 

DESEMPEÑO 

COLECTIVO 

COMP.  

VARIABLE 

TOTAL PERCAPITA

DISTRIBUCION PERCAPITA ASIGNACIONES Y LEYES POR ESTABLECIMIENTO MES DE ENERO 2025 (REAJUSTE)

ESTABLECIMIENTOS
POBLACION 

PERCAPITA
FACTOR Percapita base 

 REAJUSTE PERCAPITA 

BASE  (4,5%SOBRE EL 

80%DEL ASIGNADO 

POR MES)

 ASIGNACION 

DESEMPEÑO DIFICIL 

CONDUCTORES 

DIFERENCIA POR 

CAMBIO DE NIVEL

OPORTUNIDAD 

DE LOS 

CHOFERES

ASIGNACION POR 

COMPETENCIAS 

PROFESIONALES LEY 

20.816

DES. ADELANTO 

RETIRO VOLUNTARIO 

LEY Nº 20.589

DES. ADELANTO 

RETIRO VOLUNTARIO 

LEY Nº20.919

INTEGRACION 

DIF. SBMN LEY 

19.813 

TANS A 

CATEGORIA C
TECNICOS  (TENS)

 ASIGNACION 

DESEMPEÑO 

DIFICIL SAPU

DISTRIBUCION PERCAPITA ASIGNACIONES Y LEYES POR ESTABLECIMIENTO MES DE ENERO 2025

ESTABLECIMIENTOS
POBLACION 

PERCAPITA
FACTOR Percapita base 

 REAJUSTE PERCAPITA 

BASE  (4,5%SOBRE EL 

80%DEL ASIGNADO 

POR MES)

 ASIGNACION 

DESEMPEÑO DIFICIL 

CONDUCTORES 

DIFERENCIA POR 

CAMBIO DE NIVEL

OPORTUNIDAD 

DE LOS 

CHOFERES

ASIGNACION POR 

COMPETENCIAS 

PROFESIONALES LEY 

20.816

REAJUSTE 

SAPU ADDF

DESEMPEÑO 

COLECTIVO 

COMP.FIJO 

DESEMPEÑO 

COLECTIVO 

COMP.  

VARIABLE 

TOTAL PERCAPITATECNICOS  (TENS)

 ASIGNACION 

DESEMPEÑO 

DIFICIL SAPU

DES. ADELANTO 

RETIRO VOLUNTARIO 

LEY Nº 20.589

DES. ADELANTO 

RETIRO VOLUNTARIO 

LEY Nº20.919

INTEGRACION 

DIF. SBMN LEY 

19.813 

TANS A 

CATEGORIA C

VANESSA SEPULVEDA VASQUEZ

0 JEFE DE FINANZAS

491.452.590

26.513.088

0

0

-2.531.982

0

TOTAL PERCAPITA

INTEGRACION 

DIF. SBMN LEY 

19.813 

TANS A 

CATEGORIA C
TECNICOS  (TENS)

 ASIGNACION 

DESEMPEÑO 

DIFICIL SAPU

REAJUSTE 

SAPU ADDF

DESEMPEÑO 

COLECTIVO 

COMP.FIJO 

DESEMPEÑO 

COLECTIVO 

COMP.  

VARIABLE 

0

0

TOTAL TRANSFERENCIAS  $ 515.433.696

0

0

0

0

DISTRIBUCION PERCAPITA ASIGNACIONES Y LEYES POR ESTABLECIMIENTO MES DE ENERO 2025

0

0

0

1.324.044

0

0

DES. ADELANTO 

RETIRO VOLUNTARIO 

LEY Nº 20.589

DES. ADELANTO 

RETIRO VOLUNTARIO 

LEY Nº20.919

ESTABLECIMIENTOS
POBLACION 

PERCAPITA
FACTOR Percapita base 

 REAJUSTE PERCAPITA 

BASE  (4,5%SOBRE EL 

80%DEL ASIGNADO 

POR MES)

 ASIGNACION 

DESEMPEÑO DIFICIL 

CONDUCTORES 

DIFERENCIA POR 

CAMBIO DE NIVEL

OPORTUNIDAD 

DE LOS 

CHOFERES

ASIGNACION POR 

COMPETENCIAS 

PROFESIONALES LEY 

20.816

0

0

1.549.862

1.214.164

TOTAL TRANSFERENCIAS  $ 8.608.775

0 VANESSA SEPULVEDA VASQUEZ

3.469.790 JEFE DE FINANZAS

1.050.915



QUINEL 247 0,0085 4.159.287 0 5.414 4.164.701

COLICHEU 660 0,0226 11.113.884 0 14.468 11.128.352

CHARRUA 994 0,0341 16.738.183 0 21.789 16.759.972

CHILLANCITO 929 0,0318 15.643.634 0 20.365 15.663.999

TOTAL 29.185 1 11.051.544 639.760 39.556 0 0 2.687 46.168 46.431 0 85.391 905.288 1.045.916 13.862.741

PERCAPITA BASE

ASIG.DESEMPEÑO

OPORTUNIDAD CHOFERES

CONDUCTORES DIFERENCIA POR CAMBIOS

DESCUENTO RETI

ASIGNACION POR COMPETENCIAS PROFESIONALES LEY 20.816

DES. RETIRO LEY 20.157

INTEGRACION DIF

TANS A CATEGORIA C

REM TENS

SAPU ADDF

D.COLECTIVO FIJO TRIMESTRAL

D.COLECTIVO VARIABLE TRIMESTRAL 1.045.916

TOTAL TRANSFERENCIAS  $ 13.862.741

46.431 VANESSA SEPULVEDA VASQUEZ
85.391 JEFE DE FINANZAS

905.288

0

0

0

2.687

46.168

11.051.544

639.760

0

39.556


